
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13, 

 67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
«16» ноября 2022г.                           №293 

 

О сопровождении детей  

 

В связи с проведением экскурсии в детскую городскую библиотеку №4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 17.11.2022 года в 10.30 часов сопровождение детей групп старшего 

дошкольного возраста 6 - 7 лет В, 6 - 7 лет Б вдетскую городскую библиотеку №4 согласно 

инструкции по охране жизни и здоровья детей. 

2.  Ответственным лицам за проверку готовности работников и воспитанников к движению 

пешим шагом в колонне на мероприятие, проходящее за пределами дошкольного 

учреждения  провести инструктаж с сопровождающими колонны зам. зав. по BиMP 

Заковряжиной С.В. с педагогическим персоналом специалисту по ОТ Демидовой С.Н. с 

административно-управленческим персоналом. 

3. Назначить сопровождающих: старшего воспитателя Шугалей Э Г., воспитателей Ивину 

Л.Н., Соловьеву Т.М., Айтмухаметову Н.И., учителей-дефектологов: Белых О.Б., Забудскую 

И.Р. 

4. Назначить старшим сопровождающим колонны, ответственным за организацию 

сопровождения воспитанников в детскую городскую библиотеку №4 ШугалейЭ .Г. 

5. Время убытия колонны с воспитанниками 10.15, время прибытия колонны с 

воспитанниками 11.15. 

6.Воспитателям провести беседу с детьми о правилах поведения в общественных местах и 

опрос родителей на предмет согласия сопровождения их детей вдетскую городскую 

библиотеку №4 

7.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам. зав по ВиМР Заковряжину С.В. 

 

 

Заведующий                               Г.А. Крамчанинова  

 

 

С приказом от 16.11.2022г. №293 ознакомлены и согласны: 
Заковряжина С.В. ___________ 

Шугалей Э Г._______________ 

Айтмухаметова Н.И._____________                            

Соловьева Т.М._______________ 

Ивина Л.Н ____________________ 

Белых О.Б. ______________________ 

Забудская И.Р. ___________________ 

 

 

mailto:dskv-21@mail.ru


 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13, 

 67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

«18» марта 2023г.                           №118 

 

О сопровождении детей  

 

В связи с проведением экскурсии в детскую городскую библиотеку №4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 19.03.2023 года в 10.30 часов сопровождение детей групп старшего 

дошкольного возраста6 - 7 лет В, 6 - 7 лет Б в детскую городскую библиотеку №4 согласно 

инструкции по охране жизни и здоровья детей. 

2.  Ответственным лицам за проверку готовности работников и воспитанников к движению 

пешим шагом в колонне на мероприятие, проходящее за пределами дошкольного 

учреждения  провести инструктаж с сопровождающими колонны И.О. зам. зав. по BиMP 

Заковряжиной С.В. с педагогическим персоналом специалисту по ОТ Демидовой С.Н. с 

административно-управленческим персоналом. 

3. Назначить сопровождающих: старшего воспитателя Шугалей Э Г., воспитателей Ивину 

Л.Н., Соловьеву Т.М., Айтмухаметову Н.И., учителей-дефектологов Белых О.Б., Забудскую 

И.Р. 

4. Назначить старшим сопровождающим колонны, ответственным за организацию 

сопровождения воспитанников в детскую городскую библиотеку №4 Шугалей Э .Г. 

5. Время убытия колонны с воспитанниками 10.15, время прибытия колонны с 

воспитанниками 11.15. 

6.Воспитателям провести беседу с детьми о правилах поведения в общественных местах и 

опрос родителей на предмет согласия сопровождения их детей вдетскую городскую 

библиотеку №4 

7.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на и.о. зам. зав по ВиМР Заковряжину С.В. 

 

 
 

Заведующий                               Г.А. Крамчанинова  

 

 

С приказом от 18.03.2023г. №118ознакомлены и согласны: 

Заковряжина С.В. ___________ 

Шугалей Э Г._______________ 

Айтмухаметова Н.И._____________                            

Соловьева Т.М._______________ 

Ивина Л.Н ____________________ 

Белых О.Б. ______________________ 

Забудская И.Р. ___________________ 

mailto:dskv-21@mail.ru

		2024-02-29T11:46:25+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 "ЗВЕЗДОЧКА"


		2024-02-29T11:46:45+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 "ЗВЕЗДОЧКА"




